
UCHWAŁA NR LXIII/600/2023 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie powierzenia realizacji 
zadania publicznego polegającego na świadczeniu usług opiekuńczych i bytowych w formie rodzinnego 

domu pomocy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 oraz 1688), art. 36 pkt 2 lit. l oraz art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 oraz 2754) Rada Miejska w Policach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Police a Gminą Nowe 
Warpno w sprawie powierzenia Gminie Nowe Warpno realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej 
polegającego na świadczeniu usług opiekuńczych i bytowych w formie rodzinnego domu pomocy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem pojęcia. 

 

   

 
 
 

Andrzej Rogowski 
Przewodniczący Rady 

 

Id: E322F5C3-0575-4754-B9CD-FBF6216E7F08. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Projekt uchwały  przedstawia Burmistrz Polic. 
Zgodnie z art. 52  ustawy o pomocy społecznej w przypadku braku możliwości zapewnienia usług 
opiekuńczych w miejscu zamieszkania osoba wymagająca z powodu wieku lub niepełnosprawności 
pomocy innych osób może korzystać z usług opiekuńczych i bytowych w formie rodzinnego domu 
pomocy. Rodzinny dom pomocy stanowi formę usług opiekuńczych i bytowych świadczonych 
całodobowo przez osobę fizyczną lub podmiot uprawniony dla nie mniej niż trzech i nie więcej niż 
ośmiu zamieszkujących wspólnie osób wymagających z powodu wieku lub niepełnosprawności 
wsparcia w tej formie.  
Rodzinny dom pomocy jest prowadzony na podstawie umowy zawartej przez osobę fizyczną albo 
podmiot uprawniony z gminą właściwą ze względu na miejsce położenia rodzinnego domu 
pomocy. 
 
Z usług opiekuńczych Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach korzysta aktualnie 150 osób. Pomoc 
usługowa świadczona jest w różnym wymiarze, od 1 godziny do kilku godzin dziennie. Ośrodek  
nie świadczy usług opiekuńczych w godzinach nocnych. W przypadku, gdy taka pomoc jest 
potrzebna osoba jest kierowana do domu pomocy społecznej.  Obecnie w  domach pomocy 
społecznej przebywa 60 osób. Koszt pobytu w domu pomocy społecznej wynosi od 4.780 zł do 
6.234,11 zł.  Na terenie gminy Police nie funkcjonuje placówka mająca formę rodzinnego domu 
pomocy.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Gmina Nowe Warpno zawarła umowę z osobą fizyczną na prowadzenie rodzinnego domu pomocy 
na terenie swojej Gminy. Koszt pobytu w rodzinnym domu pomocy- Pensjonat Aktywnego Seniora  
w Brzózkach wynosi  3.800 zł.  
Wobec powyższego zasadnym jest powierzenia Gminie Nowe Warpno realizacji zadania 
publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego na świadczeniu usług opiekuńczych i 
bytowych w formie rodzinnego domu pomocy. 
 
 

Id: E322F5C3-0575-4754-B9CD-FBF6216E7F08. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/600/2023 RADY MIEJSKIEJ W POLICACH z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


